
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: PM30668/2016-504 Číslo smlouvy zhotovitele: 16-027-A1-PDPS

Dodatek č . 1 ke smlouvě o dílo
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s. p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx
Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx

2. Zhotovitel:
Dopravoprojekt Brno a.s.
Sídlo: Kounicova 271/13, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 785
Zastoupený: Ing. Alešem Trnečkou, MBA, předsedou představenstva

Ing. Karlem Škáraou, místopředsedou představenstva
Ing. Vladimírem Navrátilem, členem představenstva

IČO: 463 47  488
DIČ: CZ46347488
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx.
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx
Zástupce ve věcech technických: Ixxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

II. Předmět dodatku

1. Mezi smluvními stranami byla dne 31. 5. 2016 uzavřena smlouva o dílo - číslo smlouvy objednatele:
PM30668/2016-504, číslo smlouvy zhotovitele: 16-027-A1-PDPS, jejímž předmětem je zpracování
projektové dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí a projektové dokumentace
k žádosti a vydání stavebního povolení a pro výběr zhotovitele stavby/současně pro provádění
stavby na akci „Lubeň, Osek nad Bečvou – rekonstrukce zdí a optimalizace koryta“ (dále jen
„smlouva o dílo“).

2. Při výkonu inženýrské činnosti k zajištění územního rozhodnutí a následně k zajištění stavebního
povolení bylo zjištěno, že v lokalitě nejsou vyřešeny některé majetkoprávní vztahy. Konkrétně se
čeká na podpis smluv o právu provést stavbu s vlastníky nemovitostí stavbou dotčenými. Vlastnící
byly obeslání 21. 9. 2016 a proběhla osobní návštěva dne 14. 10. 2016. Zhotovitel tuto situaci
nadále řeší.

3. Dle smlouvy o dílo je termín dokončení projektové dokumentace k žádosti o vydání stavebního
povolení a současně pro provádění stavby stanoven do 31. 10. 2016. Vzhledem ke skutečnostem
popsaným v odst. 2 tohoto článku se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo,
neboť, nesouhlas některého z vlastníků pozemku s právem provést stavbu by měl přímý dopad na



Strana 2 (celkem 2)

technické řešení návrhu. Z tohoto důvodu není možné, aby zhotovitele dodržet původně sjednaný
termín dokončení stavby.

4. S ohledem na výše uvedené nepředvídatelné skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně
smlouvy takto:
V článku III. Doba plnění díla se odst. 1. mění a nově zní takto:
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: do 5 dnů od nabytí účinnosti smlouvy
Termín dokončení DUR (včetně geodetického zaměření a hydrotechnického posouzení) a její
předání: 31. 8. 2016
Termín dokončení DSP + DPS (včetně statického posouzení) a její předání: 20. 12. 2016

V článku VIII. Výkon inženýrské činnosti, se odst. 4. mění a nově zní takto:
4. Předpokládaná doba výkonu inženýrské činnosti je stanovena takto:

Termín podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 90 dnů od předání příslušné části
díla (od předání DÚR)

Termín podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 60 dnů od předání příslušné části
díla (od předání DSP+DPS)

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.
2. Dodatek č. 1 je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 4 vyhotovení a zhotovitel

2 vyhotovení.
3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým

jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.
5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel (Povodí Moravy, s.p.) se
zavazuje tuto smlouvu uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem,
v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které
údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

V Brně dne: 7. 11. 2016 V Brně dne: 27. 10. 2016

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s. p. Dopravoprojekt Brno a.s.
RNDr. Jan Hodovský Ing. Aleš Trnečka, MBA

generální ředitel předseda představenstva


